[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КАМЧАТСКИЙ КРАЙ
ЕЛИЗОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
ДУМА ЕЛИЗОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕШЕНИЕ
24 июня 2021 г. № 1575                                                                               г. Елизово
105 сессия

О принятии нормативного правового акта
«О внесении изменений в нормативный правовой акт от 26.11.2014 № 179 «Правила землепользования и застройки межселенной территории Елизовского муниципального района», принятый решением Думы Елизовского муниципального района от 26.11.2014 № 631 (в ред. от 09.02.2021 № 1529)»

Рассмотрев внесенный Администрацией Елизовского муниципального района проект решения Думы Елизовского муниципального района «О внесении изменений в нормативный правовой акт от 26.11.2014 № 179 «Правила землепользования и застройки межселенной территории Елизовского муниципального района», принятый решением Думы Елизовского муниципального района от 26.11.2014 № 631 (в ред. от 09.02.2021 № 1529)», принимая во внимание результаты публичных слушаний, оформленные протоколом от 19.03.2021 № 1, руководствуясь Федеральным законом от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Градостроительным кодексом Российской Федерации, Уставом Елизовского муниципального района,
Дума Елизовского муниципального района
РЕШИЛА:
1. Принять нормативный правовой акт «О внесении изменений в нормативный правовой акт от 26.11.2014 № 179 «Правила землепользования и застройки межселенной территории Елизовского муниципального района», принятый решением Думы Елизовского муниципального района от 26.11.2014 № 631 (в ред. от 09.02.2021 № 1529)».
2. Направить нормативный правовой акт, принятый настоящим решением, Главе Елизовского муниципального района для подписания и опубликования (обнародования) в установленном порядке.
3. Настоящее решение вступает в силу с момента его принятия.
Председатель Думы
Елизовского муниципального района

      А.А. Шергальдин
[image: image2.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КАМЧАТСКИЙ КРАЙ
ЕЛИЗОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
ДУМА ЕЛИЗОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
НОРМАТИВНЫЙ ПРАВОВОЙ АКТ
О внесении изменений в нормативный правовой акт

«Правила землепользования и застройки межселенной территории Елизовского муниципального района»
Принят решением Думы Елизовского муниципального района от 24.06.2021 № 1575
Статья 1.
Внести в нормативный правовой акт «Правила землепользования и застройки межселенной территории Елизовского муниципального района от 26.11.2014 № 179 (в ред. от 09.02.2021 № 1529)», утвержденный Решением Думы Елизовского муниципального района от 26.11.2014 № 631, следующие изменения:
«Пункт 1 «ОСНОВНЫЕ ВИДЫ РАЗРЕШЕННОГО ИСПОЛЬЗОВАНИЯ» раздела III «ГРАДОСТРОИТЕЛЬНЫЕ РЕГЛАМЕНТЫ» статьи 53 «Зона режимных объектов и территорий (РТ)» дополнить пунктом:
	Специальная деятельность
	Размещение, хранение, захоронение, утилизация, накопление, обработка, обезвреживание отходов производства и потребления, медицинских отходов, биологических отходов, радиоактивных отходов, веществ, разрушающих озоновый слой, а также размещение объектов размещения отходов, захоронения, хранения, обезвреживания таких отходов (скотомогильников, мусоросжигательных и мусороперерабатывающих заводов, полигонов по захоронению и сортировке бытового мусора и отходов, мест сбора вещей для их вторичной переработки)
	12.2
	Максимальный размер земельного участка – 33000 кв. м
	В соответствии с действующими техническими регламентами, правилами и нормами

Статья 2.
Настоящий нормативный правовой акт вступает в силу после его опубликования (обнародования) в установленном порядке.
Глава Елизовского
муниципального района

           С.Н. Тюлькин

от 29.06.2021 г.

№ 221